¹ Matt. 10: 40-1.

ipso sepe dicto archiepiscopo, quem nobis ualde nimisque collaudastis, sicuti et est uidelicet clarissimus, ^adignissimus, carissimus^a atque peritissimus, et quia illum scitis prudentem, bonis ornatum moribus, Deoque et hominibus dignum, ecce, fili dulcissime et amantissime atque prestantissime, rex bone, in his tuis assertionibus collaudamus Deum omnipotentem, qui talem uobis demonstrauit antistitem qui, sicut uerus pastor, indicare uerbis secundum doctrinam sanctarum Scripturarum dignam penitentiam ualet, et eruere, qui sub ditone sacerdotali eius existunt,^b animas eorum ex inferno inferiore et ab igne inextinguibili, deducens eos et infra ducens in portum salutis, et offerre pro illis hostiam dignam et immaculatam in conspectu diuinae maiestatis omnipotenti Deo.

- 5 'Et quia multum nobis prenominatus archiepiscopus in omni sanctitate sua et uitae conuersatione ultro citroque placuit, ualde nimis ei credentes, ex auctoritate ei beati Petri apostolorum principis, cuius uel immeriti uices gerimus, talem prebuimus presulatum ut, si quispiam ex subiectis suis, tam regibus et principibus quamque uniuerso populo, transgressus fuerit Dominica mandata, excommunicet eum usque peniteat et, si impenitens fuerit, sit uobis sicut ethnicus et publicanus. De uero Ethelardo iam facto^c archiepiscopo Dorobernensis ecclesiae, sicut ^ad nobis poposcit uestrorum presulum excellentia ut ei iustitiam faceremus^e de ipsis diocesis suis tam episcoporum quamque^f monasteriorum^g quibus illicite, ut uos^h cognouistis, expoliatus est, et a uenerabili sede eius quas dudum tenuit ablatae sunt, nos per omnia enucleatius trutinantes in sacro scrinio nostro repperimus sanctum Gregorium predecessorem nostrumⁱ in integro ipsam parochiam numero duodecim beato Augustino sincello suo archiepiscopo tradidisse et confirmasse episcopos consecrandi. Vnde et nos, ueritate ipsa reperta, ordinatione seu confirmatione^j nostra apostolica auctoritate eas illi in integro, sicut antiquitus fuerunt, constituentes reddidimus, et priuilegium confirmationis secundum sacrorum canonum censuram ecclesiae suae obseruandum tradidimus.'

90. Offa interea, ne sibi fraudi forent dure in prouintiales admissa, undique amicos reges uenans pacemque concilians, Brihtrico regi Westsaxonum filiam Edelburgam^k nuptum dedit. Karolum Magnum

^{a-a} om. CB (but cf. GP p.19) ^b B adds et ^c fato AlCsBk, perhaps rightly ^d om. A ^e om. T⁺ ^f quam T⁺Bc ^g monachorum T⁺ ^h om. A ⁱ T⁺A add in ipsa sancta sede omnia. The following words seem corrupt. ^j ordinationem seu confirmationem B ^k Properly Edburgam